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Stichting Vrienden van de Sint-Joriskerk
Groenmarkt 19
3811 CP Amersfoort

Amersfoort, april 2022

Jaarverslag 2021

1. Inleiding
De stichting is op 14 mei 1985 opgericht met als doel “het bijeenbrengen van gelden ter (gedeeltelijke) dekking
van de kosten van de exploitatie en instandhouding van de Sint-Joriskerk te Amersfoort.
De stichting kent zogenaamde “Vrienden” die jaarlijks doneren. Daarnaast ontvangt zij gelden uit
nalatenschappen en eenmalige giften.

2. Samenstelling bestuur

Gedurende het boekjaar 2021 bestond het bestuur uit de volgende leden:

e De heer G.H. Beens Voorzitter

e  Mevrouw A.G. van Goor-Oortgijsen Secretaris

e De heer L.A. Veldhuizen Penningmeester
e De heer J.W. van Lieshout Lid

e De heer H. Schoemakers Lid

e De heer H.G. Schuit Lid

e  Mevrouw A.L.M. Hovens Adviseur

Mevrouw L. Schipper verzorgt de financi€éle administratie van de stichting en notuleert de vergaderingen.

3. Vergaderingen
In 2021 is het bestuur driemaal bij elkaar gekomen, te weten op:

22 juni
26 augustus
9 november

In 2021 heeft het bestuur weer diverse onderwerpen behandeld. Een kort overzicht:

Er zijn twee nieuwsbrieven uitgebracht

Er is aandacht besteed aan de brandveiligheid van de Sint-Joriskerk

Er zijn voorbereidingen getroffen voor een Vriendenconcert

Er is een bijdrage geleverd aan de uitbreiding van het Koororgel van de Sint-Joriskerk
Er is een bijdrage geleverd ter gedeeltelijke dekking in het exploitatietekort i.v.m.
coronabeperkende maatregelen
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4. Financiéle positie en resultaat 2021

De bestemmingsreserve is in 2021 toegenomen met € 3.341.
Het resultaat in de rekening van baten en lasten is toegevoegd aan de bestemmingsreserve.

Het positieve resultaat in de rekening van baten en lasten van € 28.341 (2020: € 16.887) is hoger dan de
uitbetaalde bijdrage aan de Sint-Joriskerk. Hierdoor is de bestemmingsreserve gestegen van € 29.092
naar € 32.433.

5. Vaststelling jaarrekening

In de bestuursvergadering van 26 april 2022 is de jaarrekening 2021 door het bestuur goedgekeurd en
daarmee vastgesteld.

Namens het bestuur:

Voorzitter, Penningmeester,

G.H. Beens L.A. Veldhuizen
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BALANS PER

ACTIEF

VASTE ACTIVA
Financiéle vaste activa

Materiéle vaste activa

VLOTTENDE ACTIVA

Voorraad boeken
Vorderingen
Liquide middelen

ING
Rabobank

BALANSTOTAAL

31-12-2021 31-12-2020
€ €

1 1

2.623 1.604

203 2.233
25.429 7.145
29.647 29.543

55.076 36.688

57.902 40.525
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31 DECEMBER 2021

PASSIEF

BESTEMMINGSRESERVES
Bestemmingsreserve Sint-Joriskerk *

LANGLOPENDE SCHULDEN
Lening Maatschappij van Welstand

KORTLOPENDE SCHULDEN
Vooruitontvangen bedragen
Donaties en sponsorbijdragen

Nog te betalen lasten
Aflossing lening Maatschappij van Welstand

BALANSTOTAAL

31-12-2021 31-12-2030
€ €
32.433 29.092
5.500 8.250
16.735 155
484 278
2.750 2.750
3.234 3.028
57.902 40.525
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REKENING VAN BATEN EN

BATEN
Rente en dividend

Giften en bijdragen
Donaties

Inkomsten Vriendenconcert
Verkoop boeken/CD 's
Schenkingen/legaten

Uitkering Capittel van St.-Joris

2021

55.977

15.782

1.539

5.397

_ 78.698

Stichting Vrienden van de Sint-Joriskerk te Amersfoort

2020

7.958

11.640

90

2.611

22.301



LASTEN OVER HET JAAR 2021

LASTEN

Kosten uitbreiding koororgel
Representatie- en bestuurskosten
Drukwerk/porti (kosten antwoordnummer)
Kosten website

Kosten PR/geldwerving
Administratievergoeding
Accountantskosten

Bankkosten

Rentelasten

Boekpresentatie

Vriendenconcert

Maquette: kosten tekstplaatje

Saldo

2021

45.750

140

268

46

3.207

242

324

275

106

28.341

_ 78.698
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2020

27

415

121

201

3.163

242

319

344

582

16.887

22.301



V. WAARDERINGSGRONDSLAGEN

Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.

Vorderingen
De vorderingen worden gewaardeerd tegen de nominale waarden, zonodig onder aftrek van een
voorziening uit hoofde van oninbaarheid.

Liquide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting en betreffen
de direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

Bestemmingsreserve

De bestemmingsreserve Sint-Joriskerk betreft het cumulatief batig saldo van de stichting,
die conform de doelstelling zal worden aangewend voor toekomstige

uitgaven aan onderhoud aan de St.-Joriskerk.

Langlopende schulden

Van de Vereniging Maatschappij van Welstand is een lening ontvangen van € 55.000 per 30 juni 2011.
De looptijd is tien jaar en op deze lening wordt jaarlijks afgelost.

T/m 2017 bedroeg de aflossing € 5.500 per jaar, met ingang van 2018 € 2.750.

De rente bedraagt 2,5% per jaar.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd
van ten hoogste één jaar en worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd
tegen nominale waarden.
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V. TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIVA

Financiéle vaste activa

Materiéle vaste activa
Maquette

Voorraad boeken
Boeken Van de middeleeuwen naar morgen

Kortlopende vorderingen

Rente/dividend

Boeken Van de middeleeuwen naar morgen
Donaties

Boeken Emmens

Liquide middelen

ING 572707

Rabobank 1515.6701.63 (Spaarrekening)
Rabobank 3822.56.301

ING Spaarrekening

31-12-2021 31-12-2020

1 1

1 1

2.623 1.604
3 3
- 1.750
200 390
- 90

203 2.233
25.429 7.145
28.608 28.605
1.039 938

55.076
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V. TOELICHTING OP DE BALANS

PASSIVA

Vooruitontvangen bedragen
Donaties /bijdragen ***
Sponsorbijdragen vriendenconcert

Kortlopende schulden

Bankkosten

Kosten verzenden boeken Van de middeleeuwen naar morgen
Accountantskosten

Aflossing lening Maatschappij van Welstand

*k%k

In de vooruitontvangen bedragen is een donatie van € 14.250 ontvangen in 2021 die in 2022

zal worden besteed.
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31-12-2021 31-12-2020
€ € € €
14.755 155
1.980 -
16.735 155
27 36
215 -
242 242
2.750 2.750
3.234 3.028
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VL. SPECIFICATIE ONDERHOUDSRESERVE

* Specificatie rekening bestemmingsreserve
Stand per 1 januari 2021
Resultaat boekjaar

Af: bijdrage Beheerscommissie Sint-Joriskerk i.v.m. tekort
Stand per 31 december 2021

2021
29.092
28.341

~ 57.433

25.000-

32.433

2020
22.205
16.887

39.092

10.000-

29.092
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